проект

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    ______________№  __________
                         г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.03.2010 № 367 «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации города Рубцовска Алтайского края»

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025 № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224», статьями 46, 68, 69, 75 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.03.2010 № 367 «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями от 20/25.01.2011 № 539, от 15.09.2011 № 667, от 19.04.2012 № 786, от 21.11.2013 № 231, от 27.10.2017 № 27, от 24.01.2018       № 95, от 24.05.2018 № 147, от 20.06.2019 № 288, от 17.09.2020 № 499, 27.05.2021 № 626, от 30.06.2022 № 862, от 27.10.2022 № 12, от 21.09.2023      № 196) изменение, изложив приложение 2 к решению в следующей редакции:

«                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                       к решению Рубцовского городского
                                                                         Совета депутатов Алтайского края
                                                               от 18 марта 2010 г. № 367

С Х Е М А
размеров должностных окладов муниципальных служащих
Администрации города Рубцовска Алтайского края

	№№
пп
	Наименование должностей
	Размер должностных
 окладов, руб.

	1. Высшая должность муниципальной службы

	1.1.
	Первый заместитель Главы Администрации города
	57403

	1.2.
	Заместитель Главы Администрации города
	54026

	2. Главная должность муниципальной службы

	2.1.
	Председатель комитета, начальник  управления, начальник отдела (службы) Администрации города
	25662

	3. Ведущая должность муниципальной службы

	3.1.
	Заместитель председателя комитета, заместитель начальника управления  Администрации города
	23096

	3.2.
	Начальник отдела в составе комитета, управления Администрации города
	20530

	3.3.
	Заместитель начальника отдела Администрации города
	18909

	3.4.
	Заместитель начальника отдела в составе комитета, управления  Администрации города
	18477

	3.5.
	Консультант, заведующий сектором в составе комитета, управления, отдела Администрации города
	16424

	4. Старшая должность муниципальной службы

	4.1.
	Помощник Главы города, главный специалист
	15397

	4.2.
	Ведущий специалист
	13344

	5. Младшая должность муниципальной службы

	5.1.
	Специалист I категории
	10265

	5.2.
	Специалист II категории
	9238

	5.3.
	Специалист
	8212

                                                                                                                     ».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время» и распространить действие настоящего решения с 01.01.2025.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).
[bookmark: _GoBack]

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                         С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска                                                            Д.З. Фельдман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
«О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.03.2010 № 367 «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации города Рубцовска Алтайского края»

Администрация города Рубцовска Алтайского края представляет проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.03.2010 № 367 «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации города Рубцовска Алтайского края» для утверждения в соответствии со статьей 75 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
Губернатором Алтайского края 30.04.2025 подписано постановление  № 171 о внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, в результате чего с 01.01.2025 размер должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления города Рубцовска увеличивается в 1,3 раза.
Для утверждения предлагается новая редакция Схемы размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации города Рубцовска Алтайского края, утверждённая решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.03.2010 № 367 (с изменениями).

Начальник отдела муниципальной
службы и кадровой работы
Администрации города Рубцовска					         С.В. Машкин

3